8年 la29

第4号様式 (第 13条 )

函館市 IT。 ロボット等活用生産性向上補助金等実績報告書

令和 3年 (2021年 )10月 29日

函 館 市 長  様

住所 封ヒ海道亀田郡七飯町大中山 2丁 目30-2-101

申請者 氏名または団体名  地物産品御料理処根ぽ
および代表者氏名  福留 誠 ′

令和 3年 (2021年)7月 1日付け函経工をもつて補助金等の交付決定を受けた
下記の補助対象事業は,令和 3年 (2021年)10月  十日に完了したので,関係
書類を添えて報告します。

1 対象事業の種類 (該当する番号を○で囲むこと。 )

家派遣型 IT・ ロボット等設備導入支援事業

IT・ ロボント等活用共同研究支援事業

2 補助対象事業の名称 wEBサイト再構築による新規顧客獲得及びネット販売促進

記

3 補助金等交付決定通知額  金407,000円

4 補助金振込先 (申請者の口座)

銀行名 支店名 口座の種類 コ座番号

口座名義

(カナ)

5 実績書    別紙のとおり

事業の名称 WEBサイト再構築による新規顧客獲得及びネット販売促進

実施内容

既存 WEBサイトの再構築により、ネントでも予約を可能と

し、通貝ノ反機能の追加、新北海道スタイルの取り組みなどお

店の魅力を多くの方に伝えるサイトを構氣

SNS等でプロモーションを強化するため iPadの購入、活

用方法など専門業者のサポートを受ける。

期待される効果

従来の電話のみではなくⅦBサイトからも予約可能とする

ことで予約総数の増加、食品ロスの軽減、延いては利益の

増加が期待される。

感染症対策への取り組み等の安全と性、店本来の魅力を ⅧB

サイトから多くのお客様に伝えることで来客数の増加も見

込む。また、通販機能の追加により販路を全国へ拡大・非

対面販売を実乳 さらに、SNS等でプロモーションを強化

することで相乗効果による生産性向上が期待される。

今後の展開について

従来は自身でサイトを運用していたが、ⅧBサイトの再構

築と運用を専門業者からサポートヘ依頼する。店の安全性

や魅力を多くのお客様に伝え、ご来店いただいたお客様が

満足されるお店作りを進めるとともに、コロナ感染拡大前

の状況に回復できるよう、歩留まりやコストを常に見直し

つつ利益の確保に努める。

WEBサイト再構築に加えてテイクアウトや通販機能を追加

するため各メニュー開発を図る。また、SNS等活用を促進

するために iPadを導入し、活用方法や操作等は専門業者

のサポートを受ける。日々 メニュー研究に尽力すると共に

販路拡大、生産性向上、延いては利益向上に努める。

研究者の協力内容

(共同研究支援事業の

場合)

別紙

実 績 書

(注) 1.実 績書の内容について,詳細に記載すること。 (別紙も可)
2。 導入した商品の写真および概要のわかる資料ならびにその他必要と認めた書類を添

付すること。

第 5号様式 (第 13条 )

収支決算書

収入の部

支出の部

収支差引額 0 円

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項  目
本年度予算額

隠璽藝筆

本年度決算額

1鼻象璽霙

増減

1鼻輿璽整
内 訳

自己資金 407,4001 407,400 407,4001 407,400 0 0

函館市補助金 407,0001 407,000 407,0001 407,000 0 0

合 計 珂 814,400 珂 814,400 0 0

項 目

本年度予算額

1鼻ゑ撃望

本年度決算額

1鼻ゑ望窒

増減

内 訳

WEBサイトリ
ニューアル制作

440,000 440,000 440,000 440,000 0 0

WEBサイトリニューアメレ制作
・デザイン作成
・ トップページ制作
・スタイルシー ト制作
・HT阻コーディング
・CMSシステム初期セットアップ

通信機能構築費
用

170,000 ・ 170,000 170,000 170,000 0 0

通信機能構築費用
・ レンタルカー ト初期費用
・ レンタルカー トテンプレー ト
カスタマイズ

レンタルカート
利用料

39,000 39,000 39,000 39,000 0 0
ECサイ ト利用料及び初期費用
利用料は一年分

VEB販売配サイ ト
運用サポー ト

165,400 165,400 165,400 165,400 0 0

WEB販売,ECサイト運用サポート
・独自ドメイン移管手数料
・店舗ネットワーク環境改善
。タブレント端末でのSNS,HP
更新のための設定
・ECサイト運用スタートアップ
指導サポート
・他H機器の不明点操作指導・
サポート

合 計 814,400 814,400 814,400 814,400 0 0

(注)1.金 額については,すべて消費税および地方消費税相当額を除いた額で記載すること。